

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

دیدار کهنه برندها

سطرهایی که پیش روی شماست، قرار نیست پیش بازی استقلال و سپاهان باشد. حتی قرار هم نیست مجموعه اطلاعاتی باشد از این دو تیم که چه دارند و چه ندارند و چه را که دارند داشتند و چه نفرات جدیدی گرفتند و از این قبیل مطالب اطلاعات محور. اینها را هم ما قبلاً مفصلاً نوشته‌ایم و هم شما به تفصیل خبر دارید. آنچه در این سطرها به شما تقدیم می‌شود، یک یادآوری است. یادآوری اهمیت این دیدار و اینکه چقدر خوش اقبالیم که افتتاحیه لیگ ما با چنین مسابقه جذابی همراه شده. دیداری که می‌شود آن را فینال زود هنگام لیگ لقب داد. این مهم‌ترین دیدار هفته اول است و به دلایلی مشخص واضح تمام فوتبال ایران به این بازی چشم دوخته‌اند. بیایید این دلایل را مرور کنیم.

۱. مستشاران پرتغالی: دو طرف میدان را مربیان پرتغالی پرکرده‌اند و زبان دوم این مسابقه زبان پرتگوز است و نه حتی زبان انگلیسی! یعنی تعداد آدم‌هایی که در این بازی زبان مادری‌شان پرتغالی است، از انگلیسی زبان‌ها هم بیشتر است. این بازی مستشارهاست. مستشارهایی که استخدام کرده‌ایم تا به این فوتبال بی‌در و پیکر رنگی از نظم و تعهد بپخشند. موفقیت آنها موفقیت فوتبال ایران خواهد بود.

۲. استقلال و سپاهان اما نبرد برندهاست. نبرد کهنه برندهایی که در فوتبال ایران خون دل‌ها خورده شده تا به چنین درجه‌ای از احترام و موفقیت برسند. فوتبال ایران نسبت به برندهایش بسیار بی‌سلیقه رفتار می‌کند. برندهایی که احترام و قدمت دارند. در کنار اینها باید اسم برد از ده‌ها باشگاه دیگر که هر کدام برای خودشان کهنه برندی هستند. یاد کنیم از فوتبال اروپا که باشگاه‌هایش قدمتی بالای صد سال دارند. این بازی نبرد کهنه مدیرها هم هست. مصطفی آجرلو و محمدرضا ساکت. مردان موسسید کرده فوتبال ایرانی. در برون مدیریت ایرانی، این دو اسم احترام دارند. بازی بزرگی است. از این نمایش لذت ببریم.

استارت ساپینتو با یک چالش آشنا

سام ستارزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

آسیب دیدگی و محرومیت، یکی از دشوارترین چالش‌هایی است که اغلب سرمربیان استقلال در ۱۰ فصل گذشته با آن روبرو شدند. از امیر قلعه‌نویی که آبی‌پوشان را در لیگ سیزدهم با نیمکتی نیمه‌پر روانه میدان می‌کرد تا علیرضا منصوریان و وینفرد شفر که چند ستاره تیمشان را در آستانه بازی‌های مهمی همچون رویارویی با العین

و السد در دور حذفی لیگ قهرمانان آسیا از دست دادند، این چالش همواره میان سرمربیان استقلال دست‌به‌دست می‌شد؛ و تنها در فصل گذشته بود که تیم فرهاد مجیدی به کمک فصل بدنسازی موفق که در پیش گرفت، خود را با لیست بلندبالایی از مصدومین و محرومین مواجه نمی‌ساخت. حال، پر کردن جای خالی چند ستاره تأثیرگذار، به نخستین چالش جدی ریکاردو ساپینتو نیز بدل گشته؛ آن هم در آستانه دیدار حساس وی با هموطن خود، زوزه

مورایس. آسیب‌دیدگی مح پای صالح حمدانی استقلال‌ها را در پست هافبک راست با خلأ مواجه خواهد ساخت؛ و در قلب خط دفاعی نیز محمدحسین مرادمند که هنوز کارت پایان‌خدمت خود را دریافت نکرده، در دسترس نیست. با این فرض محتمل که آبی‌های پایتخت از ترکیب ۳-۴-۳ استفاده خواهند کرد، استقلال جانشین امیرحسین حسین‌زاده در پست بال چپ، یعنی محمد محبی را نیز برای بازی نخست خود خواهد داشت؛ چرا که فرایند صدور کارت بازی وی

به درازا خواهد کشید. در شرایطی که شناخت ساپینتوی تازه‌وارد از بازیکنان فعلی استقلال به ایده‌آل خود نرسیده است، هنر جانشین پرتغالی فرهاد مجیدی با انتخاب جانشین‌های سه‌گانه بزرگ خود مشخص خواهد شد. ساپینتو برای انتخاب از میان روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی و سیدمحمد حسینی تازه‌وارد، دردسری شیرین خواهد داشت؛ اما برای پست بال چپ می‌تواند دست به یک ریسک بزرگ زده و به ستاره اردوی

پیش‌فصل تیمش، امیرعلی صادقی آینده‌دار که ۴ بار در بازی‌های دوستانه پیش‌بازی گلزنی باز شده، اعتماد ورزد؛ هرچند عزیزبک آمانوف نیز قابلیت بازی در این پست را داراست.

انتخاب‌های پیش روی ساپینتو، اولین تصمیم فنی مهم وی در کسوت جدیدش خواهند بود؛ تصمیماتی که کارایی یا پوچی آنان با توجه به حساسیت جدال استقلال و سپاهان، ممکن است تا هفته‌ها در اذهان هواداران آبی باقی بماند.



ال کلاسیکوی ایران چگونه مهم شد؟

بحران از هفته اول در انتظار تیم ناکام!

استقلال-سپاهان؛ چرا این مسابقه مهم است؟

سال‌ها قبل، وقتی فقط استقلال و پرسپولیس تنها مدعیان قهرمانی بودند، تقابل دو غول پایتخت مقابل یکدیگر تنها جذابیت لیگ بود و جز دربی، مسابقه بزرگ دیگری در لیگ ایران وجود نداشت.

سعید زاهدیان
روزنامه‌نگار ورزشی

سپاهان نخستین تیمی بود که با سرمایه‌گذاری خوب، امکانات ویژه و بودجه قابل توجه، به رقیبی سرسخت برای استقلال و پرسپولیس تبدیل شد و در لیگ دوم اجازه نداد جام در تهران بماند و قهرمانی را به اصفهان برد. شاید خیلی‌ها تصور می‌کردند که قهرمانی سپاهان یک چرخه و حادثه است اما گذر زمان نشان داد که لقب «قطب زرد» بی‌دلیل به سپاهان تعلق نگرفته است. پاس تهران با انتقال به همدان آهسته آهسته از بین رفت اما سپاهان هر سال قوی‌تر از قبل با اهداف و شعارهای بزرگتر پا به لیگ گذاشت و تا فینال آسیا هم پیش رفت و نخستین تیم ایرانی شد که به جام باشگاه‌های جهان رسید.

تیم‌های صنعتی دیگری هم تلاش کردند تا در مسیر سپاهان قدم بردارند اما تنها پول و امکانات برای تبدیل شدن به قطب جدید کافی نبود. در طول این سال‌ها، فولاد، سایپا، ذوب‌آهن، مس کرمان و... از دیگر تیم‌های صنعتی بودند که تلاش کردند تا مثل سپاهان به یک قطب جدید تبدیل شوند اما هرگز در مورد آنها این اتفاق رخ نداد. بعد از نخستین قهرمانی سپاهان که به لیگ دوم برمی‌گردد، تقابل سرخابی‌ها با سپاهان همیشه یک بازی بزرگ و جذاب بود. البته تا سال‌ها شاید نزدیک ۱۰ سال - که پرسپولیس درگیر حاشیه‌ها بود و از فرم همیشگی فاصله گرفته بود، تقابل استقلال و سپاهان به اندازه دربی برای هواداران فوتبال مهم شده بود چون اغلب یکی از این دو تیم پای ثابت قهرمانی بودند و برای بالا بردن جام باید از هم

سبقت می‌گرفتند. شاید به همین دلیل بود که برای این تقابل از واژه ال کلاسیکوی ایران استفاده شد. سال‌ها بعد وقتی پرسپولیس هم به شرایط باشکوه گذشته بازگشت، تقابل با سپاهان برای قرمزهای تهران همیشه مهم و سرنوشت‌ساز بود و قهرمانی آنها اغلب در گروی سبقت از قطب زرد قرار داشت. حالا سپاهان و استقلال در هفته نخست لیگ برتر به یکدیگر رسیده‌اند و دعوی قهرمانی از همین‌جا شروع می‌شود؛ استقلال قهرمان فصل قبل باید به مصاف سپاهان برود که نزدیک یک دهه از قهرمانی در لیگ برتر دور شده است. هر دو تیم در ۱۰ سال اخیر، چالش‌های فراوانی داشتند تا اینکه فصل قبل استقلال با قهرمانی در لیگ انتظارات هوادارانش را برآورده کرد

اما هوادار استقلال همیشه از آنها قهرمانی می‌خواهد؛ همان‌طور که هوادار پرسپولیس به چیزی جز قهرمانی راضی نیست و نایب قهرمانی پارسال را ناکامی تلقی می‌کند. به جز استقلال و پرسپولیس، شاید سپاهان تنها تیم فوتبال ایران باشد که هوادارانش تنها با قهرمانی راضی می‌شود. هفته اول لیگ برای این دو تیم کلیدی و سرنوشت‌ساز است؛ اگر هر کدام آنها با ۳ امتیاز از زمین خارج نشوند، به شدت از سوی هوادار خود تحت فشار قرار می‌گیرند. اتفاقات سال‌های اخیر باعث شده تا این مسابقه از تمام تقابل‌های تاریخی مهم‌تر شود. استقلال و سپاهان در همین هفته اول باید به هواداران خود نشان دهند که تیمی در قواره قهرمانی هستند و هر نتیجه‌ای جز برد، آنها را به شدت وارد چالش و بحران می‌کند.

جزیره پرتغالی‌ها

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

افتتاحیه از این جذاب‌تر نمی‌شود. نبرد دو غول قدیمی فوتبال ایران و دو مدعی جدی قهرمانی که همیشه در تاریخ فوتبال ایران تقابل آنها یک نبرد کلاسیک بوده. در فصل جدید اما این نبرد کلاسیک و جذاب، یک هیجان مضاعف دارد و از مرزهای جغرافیای فوتبال ایران فراتر می‌رود و به سواحل دریای مدیترانه و تنگه جبل الطارق می‌رسد. به سرزمین

پرتغال آنجا که برزیل فوتبال اروپا لقب گرفته و اگرچه یک قدرت درجه یک در فوتبال دنیا محسوب نمی‌شود اما با ابرستاره‌هایش همیشه سری در میان سرها داشته؛ از اوزه بیو تا لوئیز فیگو و البته کریس رونالدو. پرتغالی‌ها امسال اما شعبه تازه‌ای در فوتبال ایران باز کرده‌اند. امسال لیگ ایران دو چهره ممتاز و سرشناس از فوتبال این خطه را استخدام کرده تا پرتغالی‌ها کماکان در فوتبال ایران حضور پررنگی داشته باشند. زوزه مورایس در سپاهان و ریکاردو

سپینتو سرمربی استقلال دو نام بزرگ و معتبر در فوتبال ایران هستند که امسال به فوتبال ایران جذابیت و هیجان تازه‌ای می‌بخشند. تقابل این دو نام بین‌المللی فوتبال پرتغال در لیگ برتر در دوئل کلاسیک فوتبال ایران یک هیجان بی‌نهایت است که به این بازی رنگ و بوی دیگری می‌بخشد. مورایس و سپینتو به بازی استقلال و سپاهان رنگ پرتغالی زده‌اند. جزیره پرتغالی‌ها در هفته نخست همه را به سوی خود قرا می‌خواند.

جنگ اول به از صلح آخر!

ایمان شیرازی
روزنامه‌نگار ورزشی

استقلال - سپاهان، دوئلی که اگر اولین تقابل دو سرمربی تازه‌وارد را هم نداشت از جذابیت‌های خاص خودش برخوردار بود. اما این فصل داستان فرق دارد؛ مربیان پرتغالی دو تیم در گام اول برای اثبات خود باید با یکدیگر روبرو شوند. در یک سو ساپینتو هدایت آبی‌پوشان پایتخت را بر عهده دارد که جایگزین فرهاد مجیدی مرد بدون باخت لیگ

بیست و یکم شده است. ساپینتو مأموریت بسیار سختی را پیش رو دارد و می‌داند توقع هواداران استقلال برای فصل پیش رو چقدر بالا رفته است. آبی‌ها که خوبی خود را در خط حمله تقویت کرده‌اند ۹۰ درصد شاکله اصلی تیم فصل قبل را همراه خود دارند. تنها نقطه ضعف آبی‌ها در این بازی شاید مصدومیت صالح حمدانی دفاع راست تیم باشد. از سوی دیگر مورایس دستیار سابق آقای خاص روی نیمکت سپاهانی‌هاست. سپاهانی که در پایان

فصل بسیاری از بازیکنان اصلی خود را از دست داد با آمدن مورایس جان تازه‌ای گرفت و با خریدهای کهنشانی و حساب شده تیمی را بسته که توان رقابت با غول‌های لیگ برتری را پس از چندین سال داشته باشد و امیدوار باشند بتوانند بار دیگر جام را به اصفهان ببرند. شاید این تقابل زود هنگام کمی از حساسیت بازی از لحاظ موقعیت تیم‌ها در جدول کم کند اما رویارویی سپاهان - استقلال هیچ وقت جذابیت خودش را از دست نخواهد داد.

ریکاردو ساپینتو
Ricardo Sá Pinto

سابقه سرمربیگری: زیر ۱۹ ساله‌های اسپورتینگ، اسپورتینگ لیسبون، زد استار، سرتا اف سی، آترومیوس آتن، بلننسس، الفاتح، آترومیوس آتن، استاندارد لیژ، لژیا و رشو، براگا، واسکوداگاما، گازیانتپ، موریرنسه
دستاوردها: جام حذفی لیگ بلژیک با استاندارد لیژ

سجاد شهباززاده
Sajjad Shahbazzadeh

بازی: ۲۹ بازی
دقایق حضور: ۲۴۵۵ دقیقه
گل‌ساز: ۶ گل، ۷ پاس گل
کارت: ۴ احتیاط

محمد دانشگر
Mohammad Daneshgar

بازی: ۲۳ بازی
دقایق حضور: ۱۷۵۰ دقیقه
گل‌ساز: ۶ پاس گل (پنالتی گرفته)
کارت: ۱ احتیاط، ۱ اخراج

ژوزه مورایس
José Morais

سابقه سرمربیگری: الهلال عربستان، چونوک موتورز، چلسی، رئال مادرید (دستیار)، اینترمیلان (دستیار)، تیم ملی یمن، سانتاکلارا، پورتو
دستاوردها: قهرمانی لیگ دسته اول تونس، قهرمانی سوپر جام عربستان
قهرمانی کی‌لیگ، قهرمانی لیگ حرفه‌ای عربستان